
             ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.it 

PEO:pgic83500t@istruzione.it 
PEC: pgic83500t@pec.istruzione.it 

C.F.80004090546 

 

  

 

 

 

 

 

 

Prot. 7693/U     Assisi, 31/07/2023 

 

             

Al Sito (Amministrazione Trasparente) 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento del servizio di Viaggi di istruzione per il mese 

di ottobre 2023 (scuola secondaria Frate Francescso) 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.21 del 28-11-2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 06-02-2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Di avviare il procedimento di indagine di mercato attraverso la richiesta di preventivi ad almeno 3 

operatori economici, relativamente alle seguenti destinazioni e per le seguenti date: 

 

 

 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007639 - 31/07/2023 - IV.6 - E

mailto:pgic83500t@istruzione.it
mailto:pgic83500t@pec.istruzione.it


1) Trieste (TS) 

      Visite presso: Risiera di San Sabba + Castello di Miramare + Grotta Gigante + Sacrario 

Militare di      Redipuglia e Trincee. 

       Classi terze (medie):  circa 60 alunni; 

       Giorni: 19-20-21 ottobre 2023. 

 

2) Firenze (FI) 

 Visite presso: Osservatorio Astrofisico di Arcetri + Museo Leonardiano presso Vinci (FI). 

       Classi seconde (medie):  circa 80 alunni; 

       Giorni: 27-28 ottobre 2023. 

 

3) San Galgano (SI) 

 Visite presso: Abbazia di San Galgano + cappella di San Galgano a Montesiepi (Eremo) 

       Classi prime (medie):  circa 60 alunni; 

       Giorno: 16 ottobre 2023. 

 

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web della scuola per la massima diffusione, all’indirizzo 

https://assisiuno.edu.it/p-o-n-2014-2020/ 

 

 

 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 

 
(Firma autografa omessa ai sensi  
dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)                                                        

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007639 - 31/07/2023 - IV.6 - E

https://assisiuno.edu.it/p-o-n-2014-2020/

